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- Vértetim nga organet pérkatése shtetérore se subjekti nuk ka procese gjyqésore né
ngarkim,hetim né proces,detyrime tatimore ose detyrime (€ tjera ndaj té tretéve
- Vértetim pér shlyerjen e taksave, tarifave dhe detyrimeve vendore

Vlerésimi i ofertave do té béhet sipas pikéve pér kriterct ¢ pércaktuara si mé poshté:

a) Projektideja Arkitektonike 20 piké;
b) Planbiznesi dhe investimet g€ do t€ béhen 15 piké;
¢) Planin e rehabilitimit & sipérfages 25 piké;
d) Nivelin e punésimit né veprimtari 5 piké;
e) Masén ¢ qirasé pér ha/vit 35 piké.

Oferta paraqitet né njé zarf t& mbyllur me mbishkrimin “Oferté pér marrje me qira sipérfaqe
kullosore ”, 1 cili duhet t& pérmbajé njé kopje origjinale ose té noterizuar t& dokumentacionit t€
ofertés dhe ku 18 pércaktohen garté identiteti dhe adresa ¢ personit, fizik apo juridik t& interesuar
dhe duhet t& paragitet prané protokollit né Bashking Konispol deri né datén 07.05.2026, ora 10:00
gé éshté dhe data e hapjes sé ofertave.

Pér cdo komunikim, material si harta né shkallé 1:10 000 me kufijté e pronés, apo sqarim, ofertuesit
mund té shkruajné né adresén elektronike bashkiakonispol@gmail.com.

BASHKIA POGRADEC

FTESE PER OFERTE
Emri dhe adresa e autoritetit giradhénés :
Emri: Bashkia Pogradec
Adresa; Lagja Nr .2, Bulevardi “Rreshit Collaku”.
Tel/Fax: 083222222

E-mail:bashkiapogradec@gmail.com

Bashkia Pogradec né cilésing e autoritetit giradhenes, né zbatim t& shkronjés “c” t€ pikés 1.2 t& nenit
9 "T& drejtat dhe pérgjegjésité”, shkronjés "e" t& nenit 54 t€ ligjit nr. 139/2015 “Per Vetqeverisjen
Vendore", neni 2 i ligjit nr.8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujqésore t& pandara”, neni 3 i ligjit nr.
8744, daté 22.02.200] "Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike t& shtetit né njésité e
qeverisjes vendore", Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 531, daté 21.08.1998 "Pér tokat bujgesore
té pandara" i ndryshuar, Vendim i Késhillit t&¢ Ministrave nr. 510, daté 10.6.2015 " Pér miratimin e
procedurave pér transferimin ¢ & drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve (€ trupézuara dhe t€
patrupézuara, & arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e qeverisjes vendore, t&
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prekura nga riorganizimi administrativo-territorial”, Udhézimin nr.1, daté 18.07.2012, t€ Késhillit té
Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gira & tokave bujgésore t& pandara”, si dhe ndryshimet
ligjore ne ligjin nr 9244 date 17.06.2004 “Pér mbrojtjen e Tokes Bujgésore” si dhe VKM nr 387 date
12.06.2024 ne zbatim te tij, zhvillon procedurén konkurruese pér dhénien me gira t& sipérfaqes s¢€
tokés prej siperfaqes prej 29.66 ha ose 296600 m2 t€ ndodhur n€ Njésing Administrative Cérravé, si
mé poshté:

Nr | Zona Numéri | Véndodhja Fshati Lloji Pasurisé Sipérfagja né m2
Kadastrale | Pasurisé
I 11387 348 Cérrave, Cérrave P .Fryteshme 16400
2 | 1387 84/4 Cérravé Pemétore 280200
296600

1. Subjektet ¢ interesuara, sé bashku me ofertén pér giramarrje prané autoritetit qiradhénés, duhet t&
pérmbajné dokumentacionin e méposhtém

1. Identitetin e t& interesuarit, si dhe né rastin e personave fiziké ose juridiké, dokumentin e
regjistrimit si subjekt tregtar;

2. Njé pérshkrim & hollésishém teknik & projektit pér veprimtaring & do & zhvillohet, ose
pércaktimin ¢ kulturave bujgésore ose t& specieve t& biméve qé do (€ mbillen, teknologjit€ qé do té
aplikohen né kultivimin e biméve dhe pérpunimin e produkteve, investimet né infrastrukturé (kullim,
ujitje, sistemim etj.), t& shprehura né tregues fiziké dhe monetarg, burimet e financimit t shprehura
né vleré qé garantojné investimet, ndikimin e veprimtarisé né shtimin e numrit té t&€ punésuarve.
3.Plan biznesin e detajuar t& aktivitetit q& do t€ ushtrohet;

4. Nivelin e gmimit (lek/ha né vit) g ofron pér marrjen me qira t& tokés bujgésore;

5. Sigurimin e ofertés.

6. Vértetimin se nuk ka detyrime financiare ose ligjore t& pashlyera ndaj shtetit dhe ndaj Bashkise
Pogradec.

7 Vertetim nga DAMT per Bonitetetin e Tokes.
8 Planvendosje ne shkallen 1:2500.
9. Raport Vieresimi Ndikimi ne Mjedis.

Ofertat paraqiten né njé zarf té mbyllur, i cili duhet t& pérmbajé njé kopje origjinale dhe njé t&
fotokopjuar t& dokumentacionit t€ ofertés.

1. Subjektet e interesuar mund t& kérkojné informacion pér progedurén konkurruese, prané Bashkise
Pogradec, prane secretaries.

1. Ofertuesit t& paraqesin vetém njé oferté, ku t& angazhohen se pranojné kushtet e pércakiuara né
ftesén pér progeduré konkurruese dhe detyrimet qé rjedhin nga fitimi i progedurés konkurruese.
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et i e et

Shpenzimet e kryera pér t& marré pjesé né progedurén konkuruese ruk rimbursohen nga Autoriteti =
Qradhéngés,

2. Viera fillestare ¢ qirasé sé tokés bujgésore, pér hiapjen e procedurés konkurruese éshté 6000
Gjashtemije leke Ha.
Ofertat me vleré mé té ulét se kjo vierd fillestare do 1€ skualifikohen.

3. Sigurimi i ofertds, qé &shté né shumén prej 10% Vieres se Ofertes , té dorézohet sé bashku me

ofertén, lejohet te behet edhe ne Kompani sigurimi. i
4. Asnjé ofertues nuk do t& pérjashtohet nga pjesémairja né procedurén ¢ konkutrrimit né bazé té .
shtetésisé.

5. Afati i fundit pér dorézimin e ofertave &shté data 22.05.2026, ora 10.00.

Ofertat ¢ dorézuara pas kétij afati do t& refuzohen.
Ofertat do t& hapen né Bashkia Pogradec, Salla e Keshillit, Kati I, daté
22.05.2026, ora 10.00.

Bérfagésues t& ofeftucsve jané t& fiuar té ndjekin hapjen e ofertave; -

T PO S R SN SN L NP FI LR SIS T AT

BASHKIA POGRADEC
" FTESE PER OFERTE
Emri dhe adresa ¢ autoritetit giradhénés :
Emri: Bashkia Pogradec
Adresa: Lagja Nr .2, Bulevardi “Rreshit Collaku”.
Tel/Fax: 083222222

E-mail:bashkiapogradec@gmail.com

Bashkia Pogradec né cilésiné e autoritetit giradhenes, né zbatim t€ shkronjés “c” t& pikés 1.2 t& nenit
9 "T¢& drejtat dhe pérgjegjésité”, shkronjés "e" t& nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Per Velqeverisjen
Vendore", neni 2 i ligjit nr.8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujqésore t& pandara”, neni 3 i ligjit nr.
8744, daté 22.02.2001 "Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike t& shtetit n¢ njésit¢ e
qeverisjes vendore", Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 531, daté 21.08.1998 "Pér tokat bujgesore
t& pandara” i ndryshuar, Vendim i Késhillit t& Ministrave ar, 510, dat¢ 10.6.2015 " Pér miratimin e
procedurave pér transferimin e t& drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve té trupézuara dhe té
patrupézuara, té arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité ¢ geverisjes vendore, €
prekura nga riorganizimi administrativo-territorial", Udh&zimin nr.1, daté 18.07.2012, t Késhillit t&
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Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gira té tokave bujqésore t& pandara”, si dhe ndryshimet
ligjore ne ligjin si dhe ndryshimet ligjore ne ligjin nr 9244 date 17.06.2004 “Pér mbrojtjen ¢ Tokés
Bujgésore” si dhe VKM nr 387 date 12.06.2024 ne zbatim te tij zhvillon procedurén konkurruese
pér dhénien me gira t& sipérfages s¢ tokés prej siperfages prej 5 ha ose 50000 m2 t& ndodhur né
Njésing Administrative Cérravé, si mé poshté:

Nr | Zona Numéri | Véndodhja Lloji Pasurisé | Sipérfagja né m2
Kadastrale | Pasurisé | Fshati . ‘ _
I | 1387 84/3 Cérravé Pemétore 50000
. | 50000

1. Subjektet ¢ interesuara, s& bashku me ofertén pér giramartje prané autoritetit giradhénés, duhet t&
pérmbajné dokumentacionin ¢ méposhtém ~

1. Identitetin e (& interesuarit, si dhe né rastin e personave fiziké ose juridiké, dokumentin ¢
regjistrimit si subjekt tregtar;

2. Njé pérshkrim & hollésishém teknik t& projektit pér veprimtariné qé do té zhvillohet, ose
pércaktimin e kulturave bujgésore ose t& specieve t€ biméve g€ do & mbillen, teknologjité qé do t&
aplikohen né kultivimin ¢ biméve dhe pérpunimin e produkteve, investimet né infrastrukturé (kullim,
ujitje, sistemim etj.), t& shprehura né tregues fiziké dhe monetar¢, burimet e financimit t€ shprehura
né vleré qé garantojné investimet, ndikimin e veprimtarisé né shtimin e numrit té t¢ punésuvarve.
3.Plan biznesin e detajuar t& aktivitetit g€ do t& ushtrohet;

4. Nivelin e gmimit (lek/ha né vit) gé ofron pér marrjen me qgira t€ tokés bujqésore;

5. Sigurimin e ofertés.

6. Vértetimin se nuk ka detyrime financiare ose ligjore t& pashlyera ndaj shtetit dhe ndaj Bashkise
Pogradec.

7.Vertetim nga DAMT per Bonitetetin e Tokes.
8.Planvendosje ne shkallen 1:2500.
9.Raport Vleresimi Ndikimi ne Mjedis.

Ofertat paragiten né njé zarf t& mbyllur, i cili duhet t& p€rmbajé njé kopje origjinale dhe njé té
fotokopjuar t& dokumentacionit t€ ofertés.

1, Subjektet e interesuar mund t& kérkojné informacion pér progedurén konkurruese, prané Bashkise
Pogradec, prane secretaries.

|. Ofertuesit € paraqesin vetém njé oferté, ku t€ angazhohen se pranojné kushtet ¢ pércaktuara né
ftesén pér progeduré konkurruese dhe detyrimet gé rrjedhin nga fitimi i progedurés konkurruese.
Shpenzimet e kryera pér t& marré pjesé né progedurén konkuruese nuk rimbursohen nga Autoriteti
Qiradhénés.
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2. Viera fillestare e qirasé sé tokés bujgésore, pér hapjen e procedurés konkurruese ésht€ 6000
Gjashtemije leke Ha.
Ofertat me vleré mé t& ulét se kjo vieré fillestare do t8 skualifikohen.

3. Sigurimi i ofertés, g& &shté né shumén prej 10% Vleres se Ofertes , té dorézohet s& bashku me
ofertén, lejohet te behet edhe ne Kompani sigurimi.

4. Asnjé ofertues nuk do t€ pérjashtohet nga pjesémartja né procedurén ¢ konkurrimit né bazé té
shtetésise.

5, Afati i fundit pér dorézimin ¢ ofertave éshté data 22.05.2026, ora 10.00.

Ofertat e dorézuara pas kétij afati do t& refuzohen.

Ofertat do t& hapen né Bashkia Pogradec, Salla ¢ Keshillit, Kati I, daté
22.05.2026, ora 10.00.

Pérfaqésues & ofertuesve jané té ftuar t€ ndjekin hapjen e ofertave.

BASHKIA POGRADEC
FTESE PER OFERTE
Emri dhe adresa e autoritetit qiradhéncs :
Emri: Bashkia Pogradec
Adresa: Lagja Nr .2, Bulevardi “Rreshit Collaku™.
Tel/Fax: 083222222

E-mail:bashkiapogradec@gmail.com

Bashkia Pogradec né cilésing e autoritetit giradhenes, né€ zbatim t€ shkronjés “c” té pikés 1.2 t&€ nenit
9 "Té& drejtat dhe pérgjegjésité”, shkronjés "e” (& nenit 54 ¢ ligjit nr. 139/2015 “Per Vetgeverisjen
Vendore", neni 2 i ligjit nr.8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujqgésore té pandara”, neni 3 i ligjit nr.
8744, daté 22.02.2001 "Pér transferimin ¢ pronave t& paluajtshme publike t& shtetit né njésité e
qeverisjes vendore”, Vendimit (& Késhillit t& Ministrave nr. 531, daté 21.08.1998 "Pér tokat bujgesore
t¢ pandara” i ndryshuar, Vendim i Késhillit t& Ministrave nr. 510, daté 10.6.2015 " Pér miratimin ¢
procedurave pér transferimin e t& drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve t& trupézuara dhe €
patrupézuara, té arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e geverisjes vendore, t&
prekura nga riorganizimi administrativo-territorial", Udhézimin nr.1, daté 18.07.2012, & Késhillit té
Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gira t€ tokave bujgésore t& pandara”, si dhe ndryshimet
ligjore ne ligjin si dhe ndryshimet ligjore ne ligjin nr 9244 date 17.06.2004 “Pér mbrojtjen ¢ Tokés
Bujgésore” si dhe VKM nr 387 date 12.06.2024 ne zbatim te tij zhvillon procedurén konkusruese
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pér dhénien me qira té sipérfages sé tokés prej siperfaqes prej 9.82 ha ose 98200 m2 € ndodhur né
Niésiné Administrative Bugimas, si mé poshtg:

Nr | Zona Numéri | Véndodhja Fshati Lloji Pasurisé | Sipérfagja né m2
Kadastrale | Pasurisé

1 | 3167 844 Rémenj, Bugimas Aré 10300

2 | 3167 845 Rémenj, Bugimas Aré 2900

3 | 3167 846 Rémenj, Bugimas Aré 2900

4 13167 847 Rémenj, Bugimas Aré 2500

5 | 3167 849 Rémenj, Bucimas Aré 6600

6 13167 853 Rémenj, Bucimas Aré 17400

7 13167 838 Rémenj, Bugimas Aré 1900

8 | 3167 839 Rémenj, Bugimas Aré 12200

9 13167 840 Rémenj, Bugimas Aré 1000

10 | 3167 841 Rémenj, Bugimas Aré 27900

11 {3167 855 Rémenj, Bucimas Aré 5600

12 | 3167 857 Rémenj, Bugimas Aré 1000

13 | 3167 858 Rémenj, Bugimas Aré 6000

| 98200

L. Subjektet e interesuara, sé bashku me ofertén pér giramarrje prané autoritetit giradhénés, duhet té
pérmbajné dokumentacionin ¢ méposhtém

|. ldentitetin e t& interesuarit, si dhe né rastin ¢ personave f{iziké ose juridiké, dokumentin e
regjistrimit si subjekt tregtar;

2. Njé pérshkrim t& hollésishém teknik t& projekiit pér veprimtaring qé do t& zhvillohet, ose
pércaktimin e kulturave bujgésore ose t€ specieve (€ biméve qé do t& mbillen, teknologjité q& do &
aplikohen né kultivimin e biméve dhe pérpunimin e produkteve, investimet né infrastrukturé (kullim,
ujitje, sistemim etj.), t& shprehura né tregues fiziké dhe monetaré, burimet e financimit t€ shprehura
né vieré qé garantojné investimet, ndikimin e veprimtaris€ né shtimin e numrit t& t€ punésuarve.

3 Plan biznesin e detajuar t& aktivitetit gé do té ushtrohet;

4. Nivelin e ¢mimit (lek/ha né vit) q& ofron pér marrjen me gira té tokés bujgésore;

S. Sigurimin e ofertés.

6. Vértetimin se nuk ka detyrime financiare ose ligjore té pashlyera ndaj shtetit dhe ndaj Bashkise
Pogradec.

7.Vertetim nga DAMT per Bonitetetin e Tokes.
8.Planvendosje ne shkallen 1:2500.
9 Raport Vleresimi Ndikimi ne Mjedis.

Ofertat paragiten né njé zarf t& mbyllur, i cili dubet t& pérmbajé njé kopje origjinale dhe njé @&
fotokopjuar t& dokumentacionit t€ ofertés.

Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Késhilli i Ministrave Tel.+35542277 510 https://www.app.gov.al 908/945

AR ) - F A S i P £ 1

&




Buletini Nr. 29 dat€ 27 Prill 2026 Agjencia ¢ Prokurimit Publik

1. Subjektet ¢ interesuar mund té kérkojné informacion pér progedurén konkurruese, prané Bashkise
Pogradec, prane secretaries.

1. Ofertuesit t& paragesin vetém njé oferté, ku t8 angazhohen se pranojné kushtet ¢ pércaktuara né

ftesén pér progedurs konkurruese dhe detyrimet qé rrjedhin nga fitimi i progedurés konkurruese. E
Shpenzimet ¢ kryera pér t& marré pjesé né progedurén konkuruese nuk rimbursohen nga Autoriteti 2
Qiradhénés.

2. Vlera fillestare ¢ girasé sé tokés bujgésore, pét hapjen e procedurés konkurruese éshté 6000 é

(3jashtemije leke Ha.
Ofertat me vleré mé té ulét se kjo vieré fillestare do t& skualifikohen.

3. Sigurimi i ofertés, qé &shté né shumén prej 10% Vleres se Ofertes , t€ dorézohet & bashku me
ofertén, lejohet te behet edhe ne Kompani sigurimi.

4. Asnjé ofertues nuk do t& pérjashtohet nga pjesémarrja n€ procedurén e konkurrimit né bazé t&
shtetésisé.

5. Afati i fundit pér dorézimin e ofertave éshté data 22.05.2026, ora 10.00.

Ofertat ¢ dorézuara pas kétij afati do t& refuzohen.

Ofertat do t& hapen né Bashkia Pogradec, Salla e Keshillit, Kati I, daté :
22.05.2026, ora 10.00.

Pérfagésues té ofertuesve jané té fiuar t& ndjekin hapjen e ofertave.

BASHKIA POGRADEC
FTESE PER OFERTE
Emri dhe adresa e autoritetit qiradhénés :
Emri: Bashkia Pogradec
Adresa; Lagja Nr .2, Bulevardi “Rreshit Collaku™.
Tel/Fax: 083222222

E-mail:bashkiapogradec@gmail.com

Bashkia Pogradec né cilésing e autoritetit qiradhenes, né zbatim té shkronjés “c” t& pikés 1.2 t& nenit
9 “Té drejtat dhe pérgjegjésité", shkronjés "e" t€ nenit 54 t€ ligjit nr. 139/2015 “Per Vetqgeverisjen
Vendore", neni 2 1 ligjit nr.8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujgésore t& pandara”, neni 3 1 ligjit nr.
8744, daté 22.02.2001 "Pér transferimin e pronave t€ paluajishme publike t& shtetit né njésité e
qeverisjes vendore", Vendimit t& Késhillit t€ Ministrave nr. 531, daté 21.08.1998 "Pér tokat bujgesore
t& pandara” i ndryshuar, Vendim i Késhillit t¢ Ministrave nr. 510, daté 10.6.2015 " Pér miratimin €
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procedurave pér transferimin ¢ t& drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve & trupézuara dhe t&
patrupézuara, t& arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e qeverisjes vendore, &
prekura nga riorganizimi administrativo-territorial®, Udhézimin nr.1, daté 18.07.2012, t& Késhillit i€
Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gira t& tokave bujqésore & pandara”, si dhe ndryshimet
ligjore ne ligjin si dhe ndryshimet ligjore ne ligjin nr 9244 date 17.06.2004 “Pér mbrojtjen ¢ Tokés
Bujgésore” si dhe VKM nr 387 date 12.06.2024 ne zbatim te tij zhwvillon procedurén konkurruese
pér dhénien me gira t€ sipérfages sé tokés prej siperfages prej 13.5 ha ose 135000 m2 t& ndodhur
né Njdsingé Administrative Bugimas, si mé poshté:

Nr | Zona Numéri | Véndodhja Fshati Lloji Pasurisé | Sipérfagja né m2
Kadastrale | Pasurisé
I 3664 133 Tushemisht, Bugimas | P.Fryteshme 16800
2 | 3664 135 Tushemisht, Bugimas | Aré 1300
3 | 3664 136 Tushemisht, Bugimas | Aré 2000
4 | 3664 137 Tushemisht, Bugimas | Aré 63400
5 | 3664 138/1 Tushemisht, Bugimas | Aré 165G0
6 | 3664 148 Tushemisht, Bugimas | Aré 700
7 i3664 149 Tushemisht, Bugimas | P.Fryteshme 21900
8 | 3664 151 Tushemisht, Bucimas | Aré 12400
135000

1. Subjektet e interesuara, s¢ bashku me ofertén pér giramarrje prané autoritetit qiradhénés, duhet té
pérmbajné dokumentacionin e méposhtém

1. Identitetin e t& interesuarit, si dhe né rastin e personave fiziké ose juridiké, dokumentin e
regjistrimit si subjekt tregtar,

2. Njé pérshkrim té hollésishém teknik t& projektit pér veprimtaring qé do té zhvillohet, ose
pércaktimin e kulturave bujgésore ose t€ specieve t€ biméve qé do t& mbillen, teknologjité qé do té
aplikohen né kultivimin e biméve dhe pérpunimin e produkteve, investimet né infrastrukturé (kullim,
ujitje, sistemim etj.), té shprehura né tregues fiziké dhe monetare, burimet e financimit t& shprehura
né vleré qé garantojné investimet, ndikimin e veprimtarisé né shtimin ¢ numrit té t€ punésuvarve.
3.Plan biznesin ¢ detajuar té aktivitetit qé do t& ushtrohet;

4. Nivelin e ¢mimit (lek/ha né vit) q& ofron pér matrjen me gira € tokés bujqésore;

5. Sigurimin e ofertés.

6. Vértetimin se nuk ka detyrime financiare ose ligjore t& pashlyera ndaj shtetit dhe ndaj Bashkise
Pogradec.

7.Vertetim nga DAMT per Bonitetetin e Tokes.
8 Planvendosje ne shkallen 1:2500.

9 Raport Vieresimi Ndikimi ne Mjedis.

Bulevardi “Déshmorit e Kombit”, Késhilli i Ministrave Tel+35542277 510 https:/iwww.app.gov.al 910/945

RIUGEM it I | A

) S A




Buletini Nr. 29 daté 27 Prill 2026 Agjencia e Prokurimit Publik

Ofertat paragiten né njé zarf t& mbyllur, i cili duhet t& pérmbajé njé kopje origjinale dhe njé té
fotokopjuar t& dokumentacionit t& ofertés.

11. Subjektet e interesuar mund t& kétkojné informacion pér progedurén konkurruese, prané Bashkise
Pogradec, prane secretaries.

1. Ofertuesit t& paraqesin vetém njé oferté, ku t& angazhohen se pranojné kushtet ¢ pércaktuara né
ftesén pér progeduré konkurruese dhe detyrimet gé rrjedhin nga fitimi i progedurés konkurruese.
Shpenzimet e kryera pér té marré pjesé né progedurén konkuruese nuk rimbursohen nga Autoriteti
Qiradhénés,

2. Vlera fillestare ¢ qirasé sé tokés bujgésore, pér hapjen e procedurés konkurruese éshté 6000
Gjashtemije leke Ha.
Ofertat me vieré mé & ulét se kjo vieré fillestare do t& skualifikohen.

.3. Sigurimi i ofertés, q& éshié né shumén prej 10% Vleres se Ofertes , t€ dorézohet sé€ bashku me
ofertén, lejohet te behet edhe ne Kompani sigurimi.

4. Asnjé ofertues nuk do té pérjashtohet nga pjesémartja né procedurén ¢ konkurrimit né baz¢ €
shtetésisé.

5. Afati i fundit pér dorézimin e ofertave &shté data 22.05.2026, ora 10.00.

Ofertat ¢ dorézuara pas kétij afati do (€ refuzohen.

Ofertat do t&é hapen né Bashkia Pogradec, Salla e Keshillit, Kati I, daté
22.05.2026, ora 10.00.

Pérfaqésues 1€ ofertuesve jané t& fluar t€ ndjekin hapjen e ofertave.

BASHKIA POGRADEC
FTESE PER OFERTE
Emri dhe adresa e autoritetit giradhénés :
Emri: Bashkia Pogradec
Adresa: Lagja Nr .2, Bulevardi “Rreshit Collaku”.
Tel/Fax: 083222222

E-mail:bashkiapogradec@gmail.com

Bashkia Pogradec né cilésiné e autoritetit qiradhenes, né zbatim t& shkronjés “c” t& pikés 1.2 té nenit
9 "T¢ drejtat dhe pérgjegjésité”, shkronjés "e" (& nenit 54 8 ligjit nr. 139/2015 “Per Vetgeverisjen
Vendore", neni 2 i ligjit nr.8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujqésore t€ pandara”, neni 3 i ligjit nr.
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8744, daté 22.02.2001 "Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike t€ shtetit né njésit€ e
qeverisjes vendore”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr, 531, dat€ 21.08.1998 "Pér tokat bujqesore
t& pandara” i ndryshuar, Vendim i Késhillit t& Ministrave nr, 510, daté 10.6.2015 " P&r miratiniin ¢
procedurave pér transferimin e & drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve t& trupézuara dhe t&
patrupézuara, t& arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér zyrtar né njésité e qeverisjes vendore, t&
prekura nga riorganizimi administrativo-territorial", Udhézimin nr.1, daté 18.07.2012, t€ Késhillit t&
Ministrave, "Pér procedurat e dhénies me gira t& tokave bujgésore t€ pandara”, si dhe ndryshimet
ligjore ne ligjin si dhe ndryshimet ligjore ne ligjin nr 9244 date 17.06.2004 “Pér mbrojtjen ¢ Tokés
Bujgésore” si dhe VKM nr 387 date 12.06.2024 ne zbatim te tij zhvillon procedurén konkurruese
pér dhénien me qira té sipérfages sé tokés prej siperfages prej 11,6678 ha ose 116678 m2 € ndodhur
né Njésiné Administrative Bugimas, si mé poshté.

Nr | Zona Numéri | Véndodhja Fshati Lloji Pasurisé | Sipérfagja né m2
Kadastrale | Pasurisé
1 | 3745 324/} Vérdove, Bucgimas Aré 116678
116678

1. Subjektet e intercsuara, sé bashku me ofertén pér giramartje prané autoritetit giradhénés, duhet té
pérmbajné dokumentacionin ¢ méposhtém

1. Identitetin e t& interesuarit, si dhe né rastin ¢ personave fiziké ose juridiké, dokumentin e
regjistrimit st subjekt tregtar;

2. Njé pérshkrim t& hollésishém teknik t& projektit pér veprimtaring qé do t€ zhvillohet, ose
pércaktimin e kulturave bujqésore ose i€ specieve t8 biméve qé€ do té mbillen, teknologjit€ ¢ do &
aplikohen né kultivimin e biméve dhe pérpunimin e produkteve, investimet né infrastrukfuré (kullim,
ujitie, sistemim etj.), t& shprehura né tregues fiziké dhe monetaré, burimet e financimit t€ shprehura
né vleré qé garantojné investimet, ndikimin e veprimtarisé né shtimin e numrit t& t€ punésuarve,
3.Plan biznesin ¢ detajuar t& aktivitetit & do t& ushtrohet;

4. Nivelin e gmimit (Iek/ha né vit) q& ofron pér martjen me gira té tokés bujgésore;

5. Sigurimin e ofertés.

6. Vértetimin se nuk ka detyrime financiare ose ligjore € pashlyera ndaj shtetit dhe ndaj Bashkise
Pogradec.

7.Vertetim nga DAMT per Bonitetetin e Tokes.
8.Planvendosje ne shkallen 1:2500.
9. Raport Vieresimi Ndikimi ne Mjedis.

Ofertat paragiten né njé zarf t& mbyllur, i cili duhet t& pérmbajé njé kopje origjinale dhe njé t&
fotokopjuar t& dokumentacionit t& ofertés.

I1. Subjektet e interesuar mund té kérkojné informacion pér progedurén konkurruese, prané Bashkise
Pogradec, prane secretaries. '
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I. Ofertuesit té paragesin vetém njé oferté, ku té angazhohen se pranojné kushtet e pércaktuara né
ftesén pér progeduré konkurruese dhe detyrimet gé rrjedhin nga fitimi i progedurés konkurruese,
Shpenzimet e kryera pér t& marré pjesé né progedurén konkuruese nuk rimbursohen nga Autoritets

Qiradhénés.

2. Vlera fillestare e qirasé sé tokés bujqésore, pér hapjen e procedurés konkurruese &shté 6000

Gjashtemije leke Ha.
Ofertat me vlers mé t& ulét se kjo vleré fillestare do t€ skualifikohen.

3. Sigurimi i ofertés, qé éshté né shumén prej 10% Vleres se Ofertes , t€ dorézohet sé& bashku me
ofertén, lejohet te behet edhe ne Kompani sigurimi.

4. Asnjé ofertues nuk do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né procedurén e konkurrimit né bazé t&
shtetésisé.

5. Afati i fundit pér dorézimin e ofertave éshté data 22.05.2026, ora 10.00.

Ofertat ¢ dorézuara pas kétij afati do t& refuzohen.

" Ofertat do t& hapen né Bashkia Pogradec, Salla ¢ Keshillit, Katy 1, daté
22.05.2026, ora 10.00.

Pérfaqésues t& ofertuesve jané té ftuar t€ ndjekin hapjen e ofertave.

BASHKIA POGRADEC
FTESE PER OFERTE
Emri dhe adresa ¢ autoritetit giradhénés :
Emri: Bashkia Pogradec
Adresa: Lagja Nr .2, Bulevardi “Rreshit Collaku”.
Tel/Fax: 083222222

E-mail:bashkiapogradec@gmail.com

Bashkia Pogradec né cilésiné e autoritetit giradhenes, né zbatim t& shkronjés “c” t& pikés 1.2 t& nenit
9 "T& drejtat dhe pérgjegjésité”, shkronjés "e" t& nenit 54 t& ligjit nr. 139/2015 “Per Vetqeverisjen
Vendore", neni 2 i ligjit nr.8312, daté 26.03.1998 "Pér tokat bujgésore t¢ pandara”, neni 3 1 ligjit nr.
8744, daté 22.02.2001 "Pér transferimin e pronave t& paluajtshme publike t& shietit né njésité e
geverisjes vendorce”, Vendimit t& Késhillit t& Ministrave nr. 531, daté 21.08.1998 "Pér tokat bujqesore
t& pandara” i ndryshuar, Vendim i Ké&shillit t€ Ministrave nr. 510, daté 10.6.2015 " Pér miratimin e
procedurave pér transferimin e t& drejtave dhe detyrimeve, personelit, aktiveve t€ trup&zuara dhe t&
patrupézuara, t& arkivave dhe ¢do dokumentacioni tjetér zyrtar n€ njésité e geverisjes vendore, té&
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prekura nga riorganizimi administrativo-territorial”, Udh&zimin nr.1, daté 18.07.2012, t&€ Késhillit t€
Ministrave, "Pér procedurat ¢ dhénies me gira té tokave bujgésore t€ pandara”, si dhe ndryshimet
ligjore ne ligjin si dhe ndryshimet ligjore ne ligjin nr 9244 date 17.06.2004 “P&r mbrojtjen e Tokés
Bujqgésore” si dhe VKM nr 387 date 12.06.2024 ne zbatim te tij zhvillon procedurén konkurruese
pér dhénien me qira té sipérfages sé tokés prej siperfages prej 0,5522 ha ose 5522 m2 & ndodhur
né Njésiné Administrative Bugimas, si mé poshté:

Nr | Zona Numéri | Véndodhja Fshati Lloji Pasurisé | Sipérfagja né m2
Kadastrale | Pasurisé
I | 3745 32472 Vérdové, Bugimas Aré 5522
5522

1. Subjektet e interesuara, sé bashku me ofertén pér giramarrje prané autoritetit qiradhénés, duhet t&
pérmbajné dokumentacionin ¢ méposhtém

1. Identitetin ¢ ¢ interesuarit, si dhe né rastin e personave fiziké ose juridiké, dokumentin ¢
regjistrimit si subjekt tregtar;

2. Njé pérshkrim té hollésishém teknik t€ projektit pér veprimtariné qé do t€ zhvillohet, ose
pércaktimin e kulturave bujgésore ose té specieve t€ biméve gé do € mbillen, teknologjité gé do &
aplikohen né kultivimin e biméve dhe pérpunimin e produkteve, investimet né infrastrukturé (kullim,
yjitje, sistemim etj.), té shprehura né tregues fiziké dhe monetaré, burimet ¢ financimit t€ shprehura
né vleré q& garantojné investimet, ndikimin e veprimtarisé n€ shtimin e numrit t€ t€ punésuarve.

3.Plan biznesin e detajuar t& aktivitetit g€ do t€ ushtrohet;
4. Nivelin ¢ gmimit (Iek/ha né vit) g& ofron pér marrjen me ira t& tokés bujqésore;
5. Sigurimin e ofertés.

6. Vértetimin se nuk ka detyrime financiare ose ligjore t& pashlyera ndaj shtetit dhe ndaj Bashkise
Pogradec.

7. Vertetim nga DAMT per Bonitetetin e Tokes.
8.Planvendosje ne shkallen 1:2500.
9.Raport Vleresimi Ndikimi ne Mjedis.

Ofertat paragiten né njé zarf t&¢ mbyllur, i cili dubet € pérmbajé njé kopje origjinale dhe njé té
fotokopjuar té dokumentacionit t& ofertés. '
I1. Subjektet e interesuar mund té kérkojné informacion pér progedurén konkurruese, prané Bashkise
Pogradec, prane secretaries.

1. Ofertuesit t& paragesin vetém njé oferté, ku t¢ angazhohen se pranojné kushtet ¢ pércaktuara né
ftesén pér progeduré konkurruese dhe detyrimet qé rrjedhin nga fitimi i progedurés konkurruese.
Shpenzimet ¢ kryera pér t& marré pjesé né progedurén konkuruese nuk rimbursohen nga Autoriteti
Qiradhénés.
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2. Vlera fillestare e qirasé sé& tokés bujgésore, pér hapjen e procedurés konkurruese éshté 6000
Gjashtemije leke Ha.
Ofertat me vieré mé té ulét se kjo vieré fillestare do t& skualifikohen.

3. Sigurimi i ofertés, qé éshté né shumén prej 10% Vleres se Ofertes , t& dorézohet sé bashku me
ofertén, lejohet te behet edhe ne Kompani sigurimi,

4. Asnjé ofertues nuk do & pérjashtohet nga pjesémarrja né procedurén e konkurrimit né bazé té
shtetésise.

5. Afati i fundit pér dorézimin e ofertave éshté data 22.05.2026, ora 10.00.

Ofertat ¢ dorézuara pas kétij afati do té refuzohen.

Ofertat do t& hapen né Bashkia Pogradec, Salla e Keshillit, Kati 1, daté
22.05.2026, ora 10.00.,

Pérfagésues té ofertuesve jané t& fluar té ndjekin hapjen e ofertave,

BASHKIA TEPELENI®
NJOFTIM FITUESI PER DHENIE ME QIRA

“Pér dhénien né pérdorim me gira me ané t& konkurimit t€ pasurisé sé& llojit “Kullots” me numér
pasurie 358/3 ZK1565 dhe numér pasurie 58/30 ZK 1565, ngastra nr.7 Ekonomia Kullosore Dukaj-
Luzat, ndodhur ne fshatin Dukaj, Njésia Administrative Qendér/Bashkia Tepelené né konkurrimin e
zhvilluar me daté 09.04.2026, pas shgyrtimit t&€ dokumentacionit ligjor, teknik dhe ekonomik rezultoi
sc né kCté konkurrim morén pjesé kéto subjekte dhe konkretisht:

1. “Gle-Alb 2019 Shpk me Nipt: L99722501A pér pasuriné nr. 358/3 ZK 1565 me adresé:
Gjirokastér Tepelené Lagjja Revaj, Fsahti Dukaj, Nr. i pasurisé 190, Zona Kadastrale
Nr.1565.

2. “Fermer Barjam Dulemati” me nipt: L53615735W pér pasuriné nr. 58/30 ZK 1565 me adresé:
fshati Dukaj, Tepelené,

Duke i'u referuar procedurés s¢ lartpérmendur (konkurrim publik) t€ shpallur né buletinin e APP
nr.22 daté 30.03.2026, informojmé se jane kualifikuar si fitues pér dhénien né pérdorim me gira me
ané t€ konkurimit t€ pasurisé sé lojit “Kullot€” me numér pasurie 358/3 ZK 1565 dhe numér pasurie
58/30 ZK1565, ngastra nr.7 Ekonomia Kullosore Dukaj-Luzat, ndodhur ne fshatin Dukaj, Njésia
Administrative Qendér/Bashkia Tepelené:
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